C

fac saluum. Lacrymæ meæ continuæ, confessio mea verax nil possunt ad te piandum, ad favorem tuum reconciliandum. Te autem nil mirum facis, si justum salvas, si probum respicis. In me, quæso, qui plurimum peccavi, misericordiæ tuæ fontem effunde, qui naturæ humanæ fragilitatem optime cognitam habes.

Ne scelerum meorum multitudo infinitam tuam misericordiam superet! Ignosce meis peccatis, et, sicut medicus, vulnera animæ meæ profunda sana. Plagas in me vides, aut potius corpus unam in plagam misere decompositum, cui nil prodest unguentum impositum, oleum superinfusum. Tu solus, mi Deus, architectus es, cui omnia facilia sunt factu, vel ea quæ nondum exstiterunt; tu solus istis malis mederi potes, adeo ut nullum morbi vestigium relinquatur. Salva me, iterum imploro misericordiam tuam, qua omnia restaurasti, quæ ad nos, qui innumeris te peccatis offendimus, descendit. Mille debeo talenta; remitte mihi, ut plus amori meo addam. Peccavi, Deus, peccavi in te, confiteor; sed ne me damnes ob crimina, nec faciem avertas a me, sed miserere mei, et exaudi deprecationem meam præ immensa tua vel in ma-

ximos peccatores bonitate. Tu enim Deus es penitentium, et peccata a nobis removes, quantum Oriens ab Occidente distat: tu peccata nostra ut nivem ac lanam dealbas. Quæcunque igitur ab adolescententia hucusque peccavi, et quæ usque ad vitæ terminum peccabo, mihi ignosce pro bonitate et indulgentia tua. Tempus mihi dona ad penitentiam: hæc mihi lacrymas contritionis: exhilata animæ meæ lampadem quam obscuraveram et sceleribus meis exstinxit. Vestem puram et iniquitatum, qua per baptismum indutus fueram, de novo mihi circumpone; libertatem et salutis arrhabonem mihi expende gratia Matris quæ sine semine concepit et ænica est Verbum principio carens atque æternum; sacrificiorum spiritualium beneficio, præconis penitentiae venerandi, illustris prophetæ, præcursoris Joannis Baptistæ, sanctorum et illustrium apostolorum et secundi penitentiae præconis, doctissimi Joannis Chrysostomi et omnium qui inde a sæculis tibi complacuerunt, nomine. Benedictus autem sis cum unigenito tuo Filio atque vivifico et sancto Spiritu nunc et semper, et per infinita sæcula sæculorum. Amen.

D

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΚΑΛΛΙΣΤΟΥ

ΤΟΥ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΛΩΣΙΣ ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ ΩΣ Ο ΙΩΣΗΠΠΟΣ ΙΣΤΟΡΕΙ

NICERHORI CALLISTI

XANTHOPULI

DE EXCIDIO HIEROSOLYMITANO

CARMEN IAMBICUM TRIMETRUM (I).

Ἔς προὔπτον δ' οὕτω συβραγείση; τῆ; μάχης,
 Θύεσπαστανός Ἰσταλτο πρὸς Ἰουδαίον,
 Καὶ πρῶτον αἰρεῖ τὰς πέριξ ἕλας πόλεις,
 Μεθ' ὧν Ἰωτάπατα σὺν τῇ Ἰόπη.
 Μέλλων δὲ βάλλειν καὶ πρὸς αὐτὴν τὴν πόλιν,
 Τῷ θαλάτῃ Νέρωνος ἀργεῖ τὴν μάχην ·
 Στέλλει τὸ λοιπὸν τὴν Τίτον πρὸς τὸν Γάλβαν.
 Ἡυθάνεται γοῦν καθ' ὁδὸν τούτου μόρος·
 Ὅθων μετ' αὐτὸν, οὐδέλλιος πάλιν.
 Οὐεσπασιανός δ' ἐντεῦθεν ἀρχὴν ὑπέδω,
 Ἡρὸς τὴν Ῥώμην ἀπεισιν ἀφείξ τὸν Τίτον.
 Ὅ δ' αὖ παρελθὼν τὴν πόλιν ἐπεσκόπει
 Τὰς μυρίας ἔχουσαν ἔνδον, φεῦ! μάχης,
 Καὶ τὸν Σίμωνα τὸν φθόρον δεδεγμένην,
 Τῶν σικαρίων καὶ κακῶν ἄλλων χάριν.
 Κατέσχευε οὐκοῦν Ἰερουὶ τὸ πᾶν κράτος,
 Ἐνέδρα πάλιν Ῥωμαίων Ἰουδαίους.
 Τίτος καθαίρει τοὺς τόπους ἐξωτέρω,
 Χῶμα συνάγει καὶ κλάδους πρὸς τῇ πόλει ·
 Ὅπουπερ ἦν τὸ τεῖχος ὑπτιον μάλα,
 Ἐνταῦθα κριῶν προσδοκῆ μεταρσία ·